
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07696
 Del: 19/09/2013
 Esecutivo da: 19/09/2013
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Dotazioni al personale e Servizi Generali

OGGETTO: 
"Servizio Asili nido - affidamento fornitura di gelati - Sammontana S.p.A. - mese di settembre 2013 
[ripetizione"

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  39/266  del  25/07/2013,  immediatamente 
esecutiva, sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2013, il piano triennale degli investimenti 2013/2015 
e la relazione previsionale e programmatica;

Considerato che per la realizzazione del Programma della Direzione Risorse Finanziarie – Servizio Centrale  
Acquisti è necessario provvedere alla fornitura di gelati per gli Asili Nido, previsti nel menù estivo della  
tabella  dietetica,  così  come  richiesto  dallo  stesso  Servizio  con  nota  prot.  n.  132477   del  04/09/2013 
(conservata in atti);

Viste le determinazioni dirigenziali n. 62 del 21/03/2013 e n. 4030 del 22/05/2013 con le quali si affidava 
alla Sammontana s.p.A., la fornitura dei prodotti sopradescritti  per il periodo aprile/luglio  2013;

Dato atto dell’inesistenza, sia nel Mercato Elettronico del Comune di Firenze che nel MEPA, di prodotti  
abilitati proposti da aziende idonee per l’affidamento della fornitura;

Ritenuto pertanto, anche in considerazione dell’importo modesto della fornitura, affidare l’ulteriore  fornitura  
di gelati per il Servizio Asili Nido,  a trattativa diretta per il mese di settembre  2013, alla Sammontana 
S.p.A., ai sensi dell’art. 7 e dell’art. 10.3 del vigente Regolamento per le Spese in Economia, per un importo  
complessivo di € 1.539,76= IVA compresa da gravarsi sul capitolo 27660;

Preso atto della nota prot.  n. 132477, in data 04/09/2013, del Servizio Asili Nido (conservata in atti) con la 
quale si richiede di ridurre, come segue, gli impegni assunti sul capitolo 27660, riconducendo allo stesso 
l’economia complessiva di € 1.540,53=:
- impegno n. 13/2657 per un importo pari ad €. 1.213,30= portandolo da € 3.870,90= ad € 2.657,60=
- impegno n. 13/3913 per un importo pari ad €. 327,23= portandolo da 3.870,90= ad € 3.543,67=;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07696



Visto l’art. 183 del T.U.E.L;
Visto il vigente Regolamento dei Contratti;
Visto l’art. 13 comma 3  del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1)  di provvedere, per i motivi espressi in narrativa, ad affidare la fornitura di n. 358 barattoli di gelato da gr. 
500 necessari al Servizio  Asili Nido per il mese di settembre 2013  alla SAMMONTANA S.p.A. con sede in 
Via Tosco Romagnola 58 – Empoli (Fi) – codice fornitore 24061; – cod. SIOPE 1210 – 

2) Di impegnare sul Capitolo 27660 dell’esercizio 2013 la spesa di €. 1.539,76=  (IVA compresa) a favore 
della ditta suddetta - cod. SIOPE 1210 – CIG Z7F0B7D379;

3) Di ridurre l’impegno n. 13/2657 per un importo pari ad €. 1.213,30= portandolo da € 3.870,90= ad €  
2.657,60= e l’impegno n. 13/3913 per un importo pari ad €. 327,23= portandolo da 3.870,90= ad € 3.543,67= 
riconducendo l’importo totale di €. 1.540,53= a disposizione sul Capitolo 27660;

DEFINIZIONE DELLA SPESA

Ditta SAMMONTANA S.p.A.
Via Tosco Romagnola 56
50053 Empoli 
(Firenze)

N. 358  barattoli di gelato da gr. 0,500 ai gusti di crema e panna 
al prezzo di €. 3,91 

Importo €.    1.399,78
IVA 10% €.       139,98
Totale €.    1.539,76=

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07696



Firenze, lì 19/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Marco Andrea Seniga

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 27660 0 13/005736 00 1539,76

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 19/09/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07696


